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Nr 214.
Av herr Olsson i Berg m. fl., angående viss lättnad i gällande villkor 

för lån från täckdikning slånefonden.

Enligt gällande bestämmelser angående villkoren för lån från täckdiknings- 
lånefonden (Sv. förf. sami. 332/1920, senaste ändring 84/1930) må statslån 
från fonden av hushållningssällskap under två år från lyftningsdagen inne
havas räntefritt och utan amortering. Vid utgången av de därpå följande 
sju åren skall dels återbetalas en sjundedel av det ursprungliga lånebeloppet, 
dels ock gäldas ränta efter fyra procent för år å oguldet kapitalbelopp.

Av den, som av hushållningssällskap erhåller täckdikniugslån, må ej for
dras högre ränta än enligt vad ovan sagts och skola jämväl ovan nämnda 
återbetalningsvillkor tillämpas å täckdikningslån, dock med iakttagande, utom 
annat, att tiden för amorteringsskyldighetens inträde skall räknas från den 
dag, då medel å lånet första gången lyftats.

Den räntefrihet under två år, som sålunda åtnjutes, infördes genom beslut 
av 1930 års riksdag.

Med allt erkännande av den förbättring i bestämmelserna rörande lån från 
täckdikningslånefonden, som stadgandet örn två års räntefrihet innebär, och 
trots det att denna förbättring genomförts så sent som vid nästlidet års riks
dag, hava vi emellertid ansett oss kunna och böra föreslå viss ytterligare 
lättnad i förevarande avseende.

Detta med hänsyn till täckdikningens utomordentliga och av alla erkända 
betydelse för höjande av jordens produktionsförmåga och skapande av högre 
avkastning av jordbruket, en betydelse, som ju måste vara så mycket mera 
beaktansvärd under nuvarande för jordbruket ytterligt brydsamma och svåra 
tider.

Vi hava tänkt oss, att den ytterligare lättnad i lånevillkoren, som jord
bruket enligt vårt förmenande endast allt för väl behöver, skulle lämpligen 
kunna beredas genom ett fortgående på den väg, som riksdagen beträtt år 
1930, eller alltså genom ökande av den tid, varunder lån må innehavas ränte
fritt, därvid vi emellertid också tänkt oss, att amorteringsskyldighetens in
trädande skulle i motsvarande mån förskjutas. Om sålunda tiden för ränte
fritt innehavande av lån från täckdikningslånefonden höjdes från två till 
fem år och samtidigt bestämdes att amorteringsskyldigheten skall vidtaga 
fem år efter det medel å lånet första gången lyftats, synes oss en sådan 
verklig lättnad beredas låntagaren, som under de nu rådande svåra tiderna 
torde vara oundgängligen nödvändig för att åstadkomma den ökade utveck
ling på området, vars betydelse är oomtvistlig.

På grund av vad sålunda här ovan anförts hemställa vi,
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att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Majit anhålla, att Kungl. 
Majit måtte, efter den närmare utredning, som kan finnas erfor
derlig, förelägga riksdagen förslag till sådan ändring i gällande 
villkor för lån från täckdikningslånefonden, att statslån från 
fonden må under fem år från lyftningsdagen innehavas ränte- 
fritt utan amortering samt amortefingsskyldighet vidtaga först 
sedan nämnda fem år gått till ända.

Stockholm den 21 januari 1931.
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